I

iU

%
&
*

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной комиссии по распределению мест
в дошкольные образовательные организации, реализующие

общеобразовательные программы дошкольного образования г. Зеи

22.04.2016 ~~ №3
09.00

г.Зея

Присутствовали:
Начальник отдела образования Максимишина О.В.
Заместитель начальника отдела образования Гокова В.Я.
Старший методист МБУ «ЦООУ г. Зеи» Голубева О.В.
Председатель Зейской городской организации профсоюза Спиридонова В.Н.
работников народного образования и науки РФ
Заведующий МДОАУ д/с № 15 Нонина Т.Г.
Заведующий МДОАУ ЦРР-д/с № 14 Медведева Т.Б.
Представитель родительской общественности МДОБУ д/с Кожушко О.М.
№4
Приглашенные:
Заведующий МДОАУ д/с № 3 Ужинцева Е.А.
Заведующий МДОБУ д/с № 4 Нехаенко Е.И.
Зам.заведующего МДОБУ д/с № 11 Андросик Ю.Н.
Заведующий МДОАУ д/с № 12 Пойда К.А.
Заведующий МДОБУ д/с № 19 Гусева Л.А.

Повестка:
1. Обеспеченность местами в ДОО с 01.09.2016 детей 2014 года рождения.
2. Открытие с 01.09.2016 в ДОО г. Зеи групп для детей 2015 года рождения.

Слушали:
1. Голубеву О.В., старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» об

обеспеченности местами детей 2014 года рождения -  18% детей 2014 года
рождения остаются не обеспеченными местами в ДОО с 01.09.2016. В сентябре,
когда начнется комплектование групп в дошкольных организациях
руководителям необходимо учесть возможность дополнительного
предоставления мест детям 2014 года рождения.

2. Голубеву О.В., старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» об открытии
групп для детей 2015 года рождения. Вопрос остается актуальным по детям
2015 года рождения, родители (законные представители) активно интересуются,
будут ли открыты группы для детей этого года рождения.

Решили:
1. Открыть с 01.09.2016 три группы для детей 2015 года рождения: в

МДОБУ д/с № 19, МДОАУ д/с № 12 и МДОАУ ЦРР д/с № 14.
2. Голубевой О.В., старшему методисту МКУ «ЦОБАУ г. Зеи» подготовить

список детей 2015 года рождения на получение мест в дошкольных
организациях на 2016-2017 учебный год, с учетом льготных категорий граждан.

3. Руководителям ДОО при комплектовании групп в сентябре учесть
возможность дополнительного предоставления мест для детей 2014 года
рождения.

4. Назначить следующее заседание муниципальной комиссии по
распределению мест в дошкольные образовательные учреждения на сентябрь
2016.

Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии

О.В. Максимишина
В.Я. Гокова

Заведующий МДОАУ д/с № 15
Заведующий МДОАУ ЦРР-д/с № 14
Представитель родительской
общественности МДОБУ д/с № 4
Председатель Зейской городской
организации профсоюза работников
народного образования и науки РФ

Члены к<

Т.Б. Медведева
О.М. Кожушко

В.Н. Спиридонова